
ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     XÃ HÒA SƠN                                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 Số:       /KH-UBND                                  Hòa Sơn, ngày     tháng 3 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ  

và thực hiện nghĩa vụ tham gia CAND năm 2025 

 

Căn cứ Công văn số 1012/UBND-NC, ngày 14/3/2025 của Ủy ban nhân dân 

huyện Ninh Sơn về Tổ chức tổng kết rút kinh nghiệm công tác tuyển chọn, gọi công 

dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025; 

Ủy ban nhân dân xã Hòa Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức tổng kết công tác 

tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân 

năm 2025, như sau: 

         I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích:  

Nhằm đánh giá những kết quả đạt được, chưa đạt trong công tác tuyển chọn, gọi 

công dân nhâp nhập ngũ năm 2025, để rút ra những nguyên nhân, bài học kinh 

nghiệm, đề ra phương hướng nhiệm vụ công tác tuyển quân những năm tiếp theo đạt 

kết quả tốt hơn. 

2. Yêu cầu: 

Làm tốt công tác chuẩn bị, qua  hội nghị tổng kết, Hội đồng NVQS xã đúc kết 

những kinh nghiệm có chủ trương biện pháp tốt nhất để triển khai tổ chức thực hiện 

công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ những năm tiếp theo đạt chỉ tiêu, chất 

lượng cao hơn. 

Kịp thời khen thưởng những cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc trong công 

tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2025, tạo khí thế phong trào cho công 

tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ hàng năm của địa phương. 

II. NỘI DUNG: 

1. Thành phần dự hội nghị: 

- Cấp huyện: 

+ Lãnh đạo Ban chỉ huy Quân sự huyện Ninh Sơn; 

+ Thành viên Hội đồng NVQS huyện phụ trách xã; 

+ Cán bộ CQQS huyện Phụ trách xã. 

- Cấp xã: 

+ Thường trực Đảng ủy - HĐND - UBMTTQVN xã; 

+ Thành viên Hội đồng NVQS xã; 

+ Trưởng, phó các Ban, ngành, Đoàn thể  xã; 

+ Bí thư chi bộ; Trưởng BQL các thôn; 

+ Cán bộ khung Dân quân; 
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+ Tập thể, Hộ gia đình và cá nhân được Chủ tịch UBND xã khen thưởng có 

thành tích xuất sắc trong tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2025. 

2. Nội dung chương trình tổng kết: 

- Ổn định tổ chức, Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu: VPUBND xã; 

- Thông qua báo cáo tổng kết công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ 

năm 2025: Thường trực Hội đồng NVQS xã (Chỉ huy trưởng quân sự xã); 

- Ý kiến phát biểu tham luận: (Có danh sách phân công tham luận cụ thể);  

- Đại diện Lãnh đạo Ban chỉ huy Quân sự huyện phát biểu ; 

- Thường trực Đảng ủy xã phát biểu chỉ đạo; 

- Khen thưởng; 

- Kết luận của Chủ tịch UBND xã (kiêm Chủ tịch Hội đồng NVQS xã); 

- Bế mạc Hội nghị. 

3. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: Dự kiến ngày 31 tháng 3 năm 2025;  

- Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã. 

III. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM: 

1. Bảo đảm mời đại biểu dự Hội nghị, Hội trường, nước uống và công tác tổ 

chức: Văn phòng UBND xã; 

2. Bảo đảm trang trí Hội trường, âm thanh: Ban VHTT xã; 

3. Bảo đảm văn bản, tài liệu phục vụ Hội nghị: Thường trực Hội đồng NVQS xã 

(Ban chỉ huy quân sự xã); 

4. Khen thưởng: Hội đồng Thi đua, khen thưởng xã; 

5. Kinh phí phục vụ Hội nghị: Tài chính xã. 

Căn cứ Kế hoạch này, giao Ban CHQS xã, Văn phòng UBND xã, các bộ phận 

có liên quan và Ban QL các thôn triển khai tổ chức thực hiện để Hội nghị tổng kết 

công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã đạt 

kết quả cao./. 

Nơi nhận:                                                                                              

- UBND huyện, Ban CHQS huyện; 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBMTTQVN xã; 

- Thành viên Hội đồng NVQS xã; 

- Lưu: VT. 

                                                                                         

                                                                                                        

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hải 
 


		2025-03-26T13:35:29+0700


		2025-03-26T14:51:18+0700


		2025-03-26T14:51:33+0700


		ubnd_hoason@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-26T14:51:50+0700




